
Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a společností 
FMVNO 
 

Příloha 8 – Prognózy  Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 8 

Prognózy 

 

ke 

 

SMLOUVĚ O PŘÍSTUPU K MOBILNÍ VEŘEJNÉ 

KOMUNIKAČNÍ SÍTI 4G 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a společností 
FMVNO 
 

Příloha 8 – Prognózy  Stránka 2 z 3 

 

1. Úvod 

1.1 Všechna vyměňovaná data v průběhu prognózování budou označena jako obchodní 
tajemství. 

1.2 Vytvářená prognóza bude obsahovat individuální prognózu pro každou službu a bod 
přístupu zvlášť. 

 

2. Pravidla prognózování 

2.1 Prognózování bude prováděno v pravidelných měsíčních cyklech na základě rolujícího 
ročního cyklu. Pro každou prognózu je doplněn nový měsíc na konec ročního cyklu 
a první měsíc předchozí prognózy je odstraněn.  

2.2 Prognóza bude společností FMVNO předložena nejpozději 1 měsíc před započetím 
nového období. 

2.3 Maximální akceptovatelné odchylky nové prognózy od předchozí jsou uvedeny 
v následující tabulce: 

 
Současný cyklus prognózy v porovnání 
s předchozím cyklem prognózy 

Maximální odchylka 

Měsíc 1 - 
Měsíc 2 v porovnání s měsícem 1  1 % 
Měsíc 3 v porovnání s měsícem 2  1 % 

Měsíc 4 v porovnání s měsícem 3  1 % 

Měsíc 5 v porovnání s měsícem 4  2 % 

Měsíc 6 v porovnání s měsícem 5  2 % 

Měsíc 7 v porovnání s měsícem 6  2 % 

Měsíc 8 v porovnání s měsícem 7  3 % 

Měsíc 9 v porovnání s měsícem 8  3 % 
Měsíc 10 v porovnání s měsícem 9  3 % 

Měsíc 11 v porovnání s měsícem 10  4 % 

Měsíc 12 v porovnání s měsícem 11  4 % 
 

2.4 Jestliže společnost FMVNO předpokládá, že nová prognóza se bude odlišovat v některém 
období o více než maximální povolenou odchylku od předchozí nebo, že nastane událost 
se značným nárůstem provozu (která nebude korespondovat s předanou prognózou), 
bude kontaktovat společnost O2 alespoň 10 pracovních dnů před plánovanou událostí. 
Společnost FMVNO předá potřebné informace k ošetření této události (termín, objem 
provozu, lokalita). 

 



Smlouva o přístupu k mobilní veřejné komunikační síti 4G mezi společností O2 a společností 
FMVNO 
 

Příloha 8 – Prognózy  Stránka 3 z 3 

 

3. Předmět prognózy 

3.1 Společnost FMVNO bude zpracovávat a předávat pravidelnou prognózu minimálně 
v rozsahu uvedeném v následujících bodech. 

3.2 Kapacita přístupu – předpokládaný objem přenesených dat v jednotlivých čtvrtletích 
vyjádřený v MB pro každý bod přístupu zvlášť. 

3.3 Celkový počet Účastníků FMVNO – předpokládaný počet Účastníků FMVNO (počet 
SIM). 

3.4 Počet aktivních Účastníků FMVNO – předpokládaný počet SIM aktivních Účastníků 
FMVNO, které budou v daném období minimálně jednou přihlášeny do Sítě O2 4G 
a využijí službu Datové přenosy. Společnost FMVNO uvede i geografickou koncentraci 
těchto účastníků podle jednotlivých okresů. 

3.5 Datové přenosy – předpokládaný objem datového provozu pro každý bod přístupu. 
Údaj nutno rozčlenit na příchozí a odchozí, dle typu poskytnutých služeb (DPMS/DPSS) 
a podle lokalit předpokládané koncentrace (kraje, velká města). 

 


